
       喜多方六斎（ろくさい）軽トラ市 出店者募集要項  

１.内  容  

昨年 3月 11日に発生した東日本大震災は地震・大津波・原発事故・風評被害により四重苦と

なる甚大な被害が東北地方沿岸部を中心に発生しました。原発事故は未だ収束の見通しが立た

ず、喜多方地域においては原発に起因した風評被害により、観光客の激減や地場産製品等の出

荷・取引停止など地域経済は極めて深刻な状況にあります。また、この風評被害により農家では

農作物が売れず苦境に立たされ、商店街では自粛ムードや個人消費の低迷など厳しい状況が続いて

おります。 

この状況を打開するため、市民と農家更には商店街をつなげる「喜多方六斎（ろくさい）軽トラ

市」を開催し、軽トラックの荷台で野菜や果物・海産物・工芸品など多種多様な商品を販売し、相

互交流を深めるとともに中心市街地への賑わいの創出を図り、風評被害を払拭すべく喜多方の安全

安心を発信して参りたいと考えております。 

２.日  時  平成２４年５月５日（土） 9：00～15：00（雨天決行）  

３.場  所  ふれあい通り商店街 歩行者天国会場路上スペース（変更の可能性あり）  

４.出店条件  出店スペース １コマ＝約5m程度 

① 原則、軽トラックでの出店となりますが、軽ワゴンタイプなどでも出店可能です 。 

② 飲食を伴う出店については、イベント等での臨時営業許可や移動食品の営業許可を取得している方に限りま

す。また、ペット等の販売についても動物取扱業者の登録をしている方に限ります。各種許可申請について

は出店者の責任のもと手続きを行って下さいますようお願いします。  

５.募集台数  約２０台 （応募者多数の場合は、抽選となりますので予めご了承ください）  

６.出 店 料  １，０００円（当日、軽トラ市開催中に集金いたします） 

７.申込方法  出店申込書に必要事項をご記入の上、下記事務局まで直接お申し込みください。  

   ㈲星幸衣服店  星 毅 喜多方市字三丁目 4796 TEL：22-1255 FAX：22-1405 

      会津喜多方商工会議所  喜多方市字沢ノ免 7331 TEL：24-3131  FAX:25-7171 

８．申込締切  平成２４年４月２４日（日） ※必着  

 

【出店に関する注意事項】 

１．出店者は主催者の指示に従ってください。  

２．出店場所は主催者が指定します。  

３．食品衛生法に基づく許可等、出店者個々の営業に必要な許認可等は、出店者の責任にお 

いて対応いただくようお願いします。  

４．電気、ガス、水道は供給できませんので、必要な場合は持ちこみとなります。  

５．販売品目を変更する場合は、あらかじめ事務局にご連絡ください。  

６．飲食（屋台等）関連の出店者におかれましては、予めゴミ箱（袋）などを備えるなど、 

自店商品の使い捨て食器等の回収にご配慮願います。  

７．営業終了時には、周辺の清掃をお願い致します。  

８．出店に関する事故等について主催者は一切責任を負いかねます。  

９．お客様からクレーム等があった場合は、直接、関係出店者にその内容をお伝えし、改善 

をお願いする場合もありますので、よろしくお願い申し上げます。 

                                 《ふれあい通り商店街・会津喜多方商工会議所》 

 



平成２４年５月５日開催 

喜多方ろくさい軽トラ市 出店申込書 

 

 今般、「喜多方ろくさい軽トラ市」開催に際し、開催趣旨等に賛同し、下記のとお 

り出店を申し込みます。 

 なお、出店に際しては、主催者の指示に従い、留意事項について遵守いたします。 

 

商店名等 
※商店名・屋号等があればご記入ください。 

代表者名  

住  所 

〒 

 

 

電話番号  

携帯番号 
※当日の緊急時等確実に連絡のとれる番号を記入 

FAX番号  

現場責任者名  

出店内容 

※可能な範囲で具体的にご記入願います。 

備  考  

※必要事項を全て記入のうえ事務局までお申込みください。 

       ※事務局 FAX番号 ２２－１４０５（ほしこう衣服店内） 

 

※個人情報は、本事業のみに活用させていただきます。 


